公司的核心竞争力，提升了公司的竞争力度。

（1）房地产业方面

公司及时响应国家及政府的号召，把握时机，精耕―双改‖（包括―城中村改

造‖和―旧城改造‖）项目。武汉在数十年发展建设中，形成了168个城中村。2004

年9月，全市启动147个城中村综合改造，涉及土地总面积2.1万公顷，总人口35

万余人。2006年，城中村综合改造在二环内56个村全面铺开。2012年，168个城

中村全部纳入改造范围。公司从2003年开始就切入武汉市城中村改造市场，经过

十多年的发展，公司在项目商谈、规划、拆迁等方面积累了丰富的经验，形成了

自己独特的―城中村改造‖模式。截至2013年12月31日，公司拥有规划建筑面积约

317.08万平方米的项目储备面积（指已取得土地证规划可售面积减除已销售结转

面积），其中246.40万平方米为―双改‖项目相关储备资源，位于武汉内环以内的

核心区域的有219.10万平方米，具有良好的发展前景。按照公司目前的开发能力，

公司现有土地储备可以满足公司房地产业未来3-5年的发展需要。除上述已获取

的土地储备外，公司还将根据业务发展需要，增加新的土地储备，为未来业务的

滚动发展创造条件。

（2）金属制品方面

目前，公司金属制品业已基本实现了产品结构调整和传统产品的现代化改

造。近年来，公司大力发展子午轮胎钢帘线与钢绞线产品，使得子午轮胎钢帘线

与钢绞线成为公司金属制品业主要利润贡献品种。

公司现为房地产业和金属制品业双主业形态。房地产业为资本密集型企业，

金属制品业属劳动密集型企业，两者在资产结构、经营方式、财务管理、人员配

置等方面有很多的不同。双主业、多元化的发展模式，为公司拓宽发展思路、减

少经营风险、促进企业稳健发展奠定了坚实基础，提高了公司的竞争力与持续盈

利的能力。

福星股份   公司债券募集说明书

 192

综上所述，公司制定了较为科学的经营战略规划、具有一定的市场竞争力、

具备持续的盈利能力。

六、本次发行后公司资产负债结构的变化

本次债券发行完成后将引起公司资产负债结构的变化。公司的资产负债结构

在以下假设基础上产生变动：

1、相关财务数据模拟调整的基准日为2013年12月31日；

2、假设本次债券的募集资金净额为32亿元，即不考虑融资过程中所产生的

相关费用且全部发行；

3、本次募集资金32亿元将全部用于补充营运资金；

4、假设本次债券于2013年12月31日完成发行。

基于上述假设，本次债券发行对公司合并报表口径资产负债结构的影响如下

表：

单位：万元

项目
2013 年 12 月 31 日

本次债券发行前余额 债券发行影响金额 本次债券发行后余额

流动资产 2,370,907.15 320,000.00 2,690,907.15

非流动资产 340,191.73 - 340,191.73

资产总计 2,711,098.87 320,000.00 3,031,098.87

流动负债 1,128,368.52 - 1,128,368.52

非流动负债 692,582.46 320,000.00 1,012,582.46

负债合计 1,820,950.98 320,000.00 2,140,950.98

资产负债率 67.17% - 70.63%

福星股份   公司债券募集说明书

 193

第十节  募集资金运用

一、本期债券募集资金数额

结合公司财务状况及未来资金需求，2013年9月16日，发行人第七届董事会

第三十四次会议审议通过了《关于发行公司债券方案的议案》，审议通过公司发

行不超过32亿元（含32亿元）的公司债券。2013年10月10日，发行人2013年第三

次临时股东大会审议通过了《关于发行公司债券方案的议案》，批准公司发行不

超过32亿元（含32亿元）的公司债券。根据以上股东大会及董事会决议，并综合

考虑本公司实际资金需求及未来资金安排计划，本期拟发行16亿元公司债券。

二、本期债券募集资金投向

结合公司的财务状况和资金需求情况，扣除发行费用后，公司拟将本期债券

募集资金全部用于补充公司营运资金。公司董事会和管理层认为，本次发行公司

债券用以补充公司营运资金，可以改善公司资金状况，满足公司进行项目建设、

开发和主营业务拓展的需要，有助于进一步提高盈利能力、提升公司价值，符合

公司和全体股东的利益。

三、募集资金运用对发行人财务状况的影响

（一）有利于优化公司债务结构

截至2013年12月31日，公司合并口径的报表中流动负债占负债总额的比例为